2025 年 5 月 8 日

お客様各位

市川自動車教習所

2025 年 6 月 1 日 教習料金改定のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当教習所をご愛顧頂き誠にありがとうございます。

この度、昨今の物価上昇や運営コストの高騰に伴い、教習の品質を維持し、より良い指導環境

を提供し続けるため、誠に恐縮ではございますが、教習料金を下記の通り改定させて頂く事とな

りました。

今後もより一層ご満足いただける教習サービスの提供に努めて参りますので、何卒ご理解とご協

力を賜ります様お願い申し上げます。

 敬具

記

■改定実施日：2025 年 6 月 1 日

■対象：普通自動車

■主な改定内容：

・普通自動車（AT）教習料金総額：現行 296,600 円（税込） → 改定後 329,820 円（税込）

・普通自動車（AT）技能教習単価：現行 1 時限 4,400 円（税込） → 改定後 4,620 円（税込）

※ 詳細は今後公式 HP にてご案内致します。

以上

無

ニ

　諸注意

【改定】2025年 6月1日

【四輪】市川自動車教習所　教習料金表　（消費税10％込）

◆ 普 通 自 動 車 ◆

▼　普通自動車　※ 普通自動車MT免許を取得される方は、▼ AT限定解除審査欄も併せてご確認ください。

希望免許 所持免許
入所金 適性検査 学科料金 分割料金 技能料金と時限 基本料金 別途料金 総額料金

A B C A+B+C=D E=（4,620円/1時限） D+E=F G F+G=H

¥16,100
¥247,980

③④⑤

▼　AT限定解除審査　（ 普通自動車MT免許を取得される方は、普通自動車AT限定免許取得後、AT限定解除審査で再入所して頂きます ）

¥309,320
¥20,500

¥329,820
①②③④⑤

普通二輪/大型二輪 ¥89,100 ¥3,300 ¥5,500 ¥97,900 ⑩　⑲

普通

AT限定

無/原付/小特 ¥91,300 ¥3,300 ¥71,500 ¥166,100 ⑫　⑲ ¥143,220

¥133,980 ¥231,880

① 当校で普通自動車AT限定免許を取得した方で卒業証明書発行日より3か月以内の方

希望免許 所持免許
入所金 適性検査 学科料金 分割料金 技能料金と時限 基本料金 別途料金 総額料金

A B C A+B+C=D E=（￥6,600/1時限） D+E=F G F+G=H

④ ¥26,400 ¥26,400
¥6,600

¥33,000
④

普通MT 普通AT ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

※適性検査の有効期限が切れている場合は、適性検査費￥3,300が別途発生致します。

② 上記以外の方

希望免許 所持免許
入所金 適性検査 学科料金 分割料金 技能料金と時限 基本料金 別途料金 総額料金

A B C A+B+C=D E=（￥6,600/1時限） D+E=F G F+G=H

④ ¥26,400 ¥68,200
¥6,600

¥74,800
④

普/準

中/大
普/準/中AT/大AT 限定 ¥38,500 ¥3,300 ¥0 ¥41,800

分割料金
技能料金と時限

基本料金 別途料金 総額料金
E=1.2段目（￥4,950/1時限）

◆ 準 中 型 自 動 車 ◆

▼　準中型自動車

希望免許 所持免許
入所金 適性検査 学科料金

A B C

¥152,350 ⑱　㉓ ¥202,950 ¥355,300
¥20,500

¥375,800
①②③④⑤

A+B+C=D E=3.4段目（￥5,500/1時限） D+E=F G F+G=H

¥277,200
¥16,100

¥293,300
③④⑤

⑯　㉓

普通MT ¥71,500 ¥3,300 ¥2,750 ¥77,550

普通二輪/大型二輪 ¥72,600 ¥3,300 ¥8,250 ¥84,150

¥93,500 ¥171,050
¥16,100

¥187,150
③④⑤

▼　準中型自動車　（5t限定解除審査）

普通AT ¥71,500 ¥3,300 ¥2,750 ¥77,550 ⑧　⑨

準中型

無/原付/小特 ¥74,800 ¥3,300 ¥74,250

④　⑨ ¥71,500 ¥149,050
¥16,100

¥165,150
③④⑤

¥193,050

¥22,000

希望免許 所持免許

¥44,000

技能料金と時限 基本料金 別途料金 総額料金

A B C A+B+C=D E=（￥5,500/1時限） D+E=F

入所金 適性検査 学科料金 分割料金

G F+G=H

仮免許申請手数料

¥1,800

¥85,800
¥6,600

¥92,400
④

▼　別途料金

¥63,800
¥6,600

¥70,400
④

準中型5t限定AT ¥38,500 ¥3,300 ¥0 ¥41,800 ⑧

準中型

準中型5t限定 ¥38,500 ¥3,300 ¥0 ¥41,800 ④

¥1,100

 ✓　当日キャンセルは以下のキャンセル料が発生致します。※前日の営業時間内にお電話にてキャンセル手続きをお願い致します。

　　 但し、水曜日の場合は月曜日の営業時間内となります。

　当日キャンセル料 ：【技能教習】1時限あたりの技能教習単価　【技能検定】￥6,600/回　【応急救護教習】￥3,300/回

 ✓　適性検査受検後、1年以内に別車種の教習を開始した場合は適性検査料金（¥3,300）が免除されます。

 ✓　教材費（所持免許なし3,300円/二輪免許所持1,100円）は入所金に含まれます。

①仮免前効果測定

¥2,200

②卒検前効果測定

¥2,200

③修了検定

 ✓　技能教習が復習となった場合や検定が再検定となった場合は別途補習料金が発生致します。

¥6,600

弊社通信欄

教材費

¥3,300

¥1,100

 ✓　現金分割支払いの際必要となる初回費用は【表 分割料金 D欄】となります。

④卒業検定

¥6,600

⑤仮免許申請料

¥2,900

仮免学科試験

無

二

 ✓　現金分割支払いの際必要となる初回費用は【表 分割料金 D欄】となります。

 ✓　教材費（所持免許なし3,300円/二輪免許所持1,100円）は入所金に含まれます。

弊社

通信欄
教材費

¥3,300

¥1,100

諸注意

 ✓　技能教習が復習となった場合や効果測定・検定が再検定となった場合は別途再検定料金が発生致します。

 ✓　当日キャンセルは以下のキャンセル料が発生致します。※原則、前日の営業時間内にキャンセル手続きをお願い致します。

　　 ※　前営業日：水曜日の場合は月曜日の営業時間内となります。

当日キャンセル料 ：【技能教習】1時限あたりの技能教習単価　【技能検定】￥6,600/回　【応急救護教習】￥3,300/回

①卒検前効果測定 ②卒業検定

¥2,200 ¥6,600

 ✓　実車教習は、当日でも開始時刻の35分前までにお電話をいただければ、キャンセル料はかかりません（例：9:10開始 → 8:35までに連絡）。

 　　ただし、当日の予約にシミュレーター教習を含む場合は、時間にかかわらずキャンセル料が発生致します。

¥30,800 ¥98,450
¥6,600

¥105,050
②

▼　別途料金

普通MT/普通AT ¥61,600 ¥3,300 ¥2,750 ¥67,650 ③　⑤

¥138,600 ③　⑥ ¥34,650 ¥173,250
¥8,800

¥182,050
①②

¥15,400 ¥58,300
¥6,600

¥64,900
②

¥42,900 ④

小型二輪

（AT）

無/原付/小特 ¥63,800 ¥3,300 ¥71,500

小型二輪AT ¥39,600 ¥3,300 ¥0

小型二輪

（MT）

無/原付/小特 ¥63,800 ¥3,300 ¥71,500

普通MT/普通AT ⑤　⑤ ¥38,500

¥46,200

別途料金 総額料金

A B C A+B+C=D E=（￥3,850/1時限）

¥61,600 ¥3,300 ¥2,750 ¥67,650

D+E=F G F+G=H

¥106,150
¥6,600

¥112,750
②

¥184,800

¥67,650 ⑤　⑧ ¥50,050 ¥117,700

¥138,600

¥8,800
¥193,600

①②

◆ 普 通 自 動 二 輪  小 型 限 定 ◆

希望免許 所持免許
入所金 適性検査 学科料金 分割料金 技能料金と時限 基本料金

¥138,600 ⑥　⑥

普通二輪

（AT）

無/原付/小特 ¥63,800 ¥3,300 ¥71,500

普通MT/普通AT ¥61,600 ¥3,300 ¥2,750

¥6,600
¥68,750

②

¥11,550 ¥54,450
¥6,600

¥61,050
②

小型二輪AT ¥39,600 ¥3,300 ¥0 ¥42,900

小型二輪MT ¥39,600 ¥3,300 ¥0 ¥42,900 ③

⑤ ¥19,250 ¥62,150

¥6,600
¥124,300

②

⑤　⑩ ¥57,750 ¥196,350
¥8,800

¥205,150
①②

¥73,700
¥6,600

¥80,300
②

¥19,250 ¥62,150
¥6,600

¥68,750
②

普通二輪

（MT）

無/原付/小特 ¥63,800 ¥3,300 ¥71,500 ¥138,600 ⑨　⑩

⑨　⑧ ¥65,450

¥73,150

小型二輪AT ¥39,600 ¥3,300 ¥0 ¥42,900

小型二輪MT

普通二輪AT
¥39,600 ¥3,300 ¥0 ¥42,900

⑧ ¥30,800

⑤

普通MT/普通AT ¥61,600 ¥3,300 ¥2,750 ¥67,650

D+E=F G F+G=H

¥133,100
¥6,600

¥139,700
②

¥211,750
¥8,800

¥220,550
①②

¥152,900
④

◆ 普 通 自 動 二 輪 ◆

希望免許 所持免許
入所金 適性検査 学科料金 分割料金 技能料金と時限 基本料金 別途料金 総額料金

A B C A+B+C=D E=（￥3,850/1時限）

普通二輪AT ¥72,600 ¥3,300 ¥0 ¥75,900 ⑨　⑦ ¥70,400 ¥146,300
¥6,600

¥72,600 ¥3,300 ¥0 ¥75,900 ⑤　⑦ ¥52,800 ¥128,700
¥6,600

¥135,300
④

 ✓　適性検査受検後、1年以内に別車種の教習を開始した場合は適性検査料金（¥3,300）が免除されます。

【改定】2025年6月1日

【二輪】市川自動車教習所　教習料金表　（消費税10％込）

◆ 大 型 自 動 二 輪 ◆

希望免許 所持免許
入所金 適性検査 学科料金 分割料金 技能料金と時限 基本料金 別途料金 総額料金

A B C A+B+C=D E=（￥4,400/1時限） D+E=F G F+G=H

大型二輪

普通二輪MT